-1-

令和 2年 4月 30日

令和 2年度 入学者及び在学生各位

学務課学生支援部門

日本学生支援機構奨学金（高等教育修学支援新制度を含む）在学採用希望者の手続きについて

標記の件について、今年度から新たに希望する方、既に予約採用により申し込みを行った内容

に加えて申し込みを希望する方等の手続きについて、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．事前確認のお願い

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、学内での説明会は中止とし、必要書類の配付を窓

口、もしくは郵送で行います。書類を受け取る前に必ず日本学生支援機構奨学金（高等教育修学

支援新制度を含む）の制度内容や申請資格等については、十分に確認してください。

① 高等教育の修学支援新制度について（文部科学省ホームページ）

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/hutankeigen/index.htm

② 進学資金シミュレーター（日本学生支援機構ホームページの進学資金シミュレーターのいく

つかの質問に答えることで、高等教育の修学支援新制度の対象となる年収の目安が分かりま

す。）

https://shogakukin-simulator.jasso.go.jp/

③ 大学等への進学後に在学採用で奨学金を申し込む方向けの制度概要や申込み手続き等

の動画による案内（日本学生支援機構ホームページ）

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/zaigaku/movie.html#zaigaku

④ 2020年度在学者用の給付奨学金案内（日本学生支援機構ホームページ）

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/moshikomi/__icsFiles/afieldfile/2020/04

/13/2020_kyuufu_annai_1.pdf

⑤ 2020年度在学者用の貸与奨学金案内（日本学生支援機構ホームページ）

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/zaigaku/teishutsu/__icsFiles/afiel

dfile/2020/03/23/2020_daigakutou_annai.pdf

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/hutankeigen/index.htm
https://shogakukin-simulator.jasso.go.jp/
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/zaigaku/movie.html#zaigaku
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/moshikomi/__icsFiles/afieldfile/2020/04/13/2020_kyuufu_annai_1.pdf
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/moshikomi/__icsFiles/afieldfile/2020/04/13/2020_kyuufu_annai_1.pdf
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/zaigaku/teishutsu/__icsFiles/afieldfile/2020/03/23/2020_daigakutou_annai.pdf
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/zaigaku/teishutsu/__icsFiles/afieldfile/2020/03/23/2020_daigakutou_annai.pdf

-2-

２．関係書類の郵送について

学務課学生支援部門の E-mail（gakusei-s@sgk.ac.jp）に、以下の必要事項を記載の上、期日

までにご連絡ください。申請に必要な書類、手続き方法についての案内をお送りします。

◇申し込み希望 E-mail送信期限 令和 2年 5月 8日（金）17時

◇E-mail記載事項（以下全て漏れなく記載ください。）

①学籍番号

②氏名

③送付先の郵便番号と住所

④連絡先

⑤申請する奨学金の内容（給付奨学金のみ、貸与奨学金のみ、給付及び貸与の両方）

   ※給付奨学金を希望する場合は、対象者の要件について、上記「１．事前確認のお願

い」により、必ず事前にご確認ください。

３．申請書類の提出について

必要書類を揃えたうえで、決められた期限までに送付にて提出をお願いいたします。提出期限

等の詳細は大学から送付される資料に記載されています。不明な点等ございましたら、お問合せ

先までご連絡ください。

以上

お問い合わせ・書類送付先

至学館大学・同短期大学部 学務課学生支援部門

〒474-8651大府市横根町名高山 55

TEL：0562-44-1374

E-mail：gakusei-s@sgk.ac.jp

mailto:gakusei-s@sgk.ac.jp
mailto:gakusei-s@sgk.ac.jp